
令和４年２月１４日 

 

和木町子ども・子育て会議委員 各位 

 

令和３年度子ども・子育て会議に係る審議結果について 

 

和木町教育委員会 

 

 平素より町教育・保育行政にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、先日書面にて審議いたしました標記会議について下記のとおりとりまとめました

のでご報告いたします。 

 

１． 委員１０名中９名の方からご承認をいただきましたので、審議成立とさせていただき

ました。 

２． 子ども・子育て委員からのご意見をいただきましたので、共有いたします。 

内容 

１．地域子育て支援拠点事業 

 利用実績も高く、住民ニーズの高さがうかがえます。 

 しかし、開催日、時間が限定されていていつでも利用したい時に利用できるわけではあり

ません。児童館が建設できたらこの上ないことですが、早期実現は困難と考えますのでこど

も園でその役割の一部を担っていただけないものかと考えます。対象は現状で良いと思い

ます。 

ご意見ありがとうございます。和木こども園に伝えました。 

２．ファミリー・サポートセンター事業 

 今後の方向性、課題とも「事業実施について研究・調査をしていきます。」とあります。

これまでのお話ですと受け手を探すのが難しいとおっしゃったように記憶しています。 

 岩国のファミリー・サポートセンターに和木町から利用相談があるとのことです。希望者

は少ないかもしれませんがニーズがあることを物語っています。 

 町独自で実施することが難しいのであれば、研究、調査に町外への委託について検討課題

として加えていただき事業の早期実現を期待します。 

 ご意見ありがとうございます。 

 町長への提言にも同様の内容がありましたので、２月広報に回答を掲載しております。 

 

３． 以上の結果を踏まえ、和木町ホームページに審議結果を掲載いたします。 


